АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       10.12.2012г.                     180

от___________________№_________

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка
№ 45 от 07.07.2011г. «О создании добровольной пожарной команды
в сельском поселении Георгиевка»
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011г. № 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране», Законом Самарской области от 27.10.2011г. № 110-ГД «О добровольной пожарной охране в Самарской области», Уставом сельского поселения Георгиевка, администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 45 от 07.07.2011г. «О создании добровольной пожарной команды» (далее – постановление), дополнив прилагаемое к постановлению Положение о создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны и порядке её взаимодействия с другими видами пожарной охраны пунктом 32 следующего содержания:

«32. Добровольные пожарные сельского поселения, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, могут быть награждены ценными подарками, денежными премиями, а также им может выплачиваться материальная помощь по решению главы сельского поселения за счет средств местного бюджета.

К мерам социальной поддержки добровольных пожарных относятся:

представление к награждению государственными наградами Российской Федерации и Самарской области;

обучение и переподготовка добровольных пожарных за счет средств местного бюджета.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».

Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                  С.И.Колесник

2-73-36